
 1 

11. schůze rady města konaná dne 8.4.2015 

Výpis z přijatých usnesení: 

Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní údaje ve smyslu z.č. 101/2000 Sb. 

(zákon o ochraně osobních údajů) v platném znění. 

 

Zápis z Komise pro životní prostředí - kontrola při provádění staveb cyklostezky 

a revitalizace slepého ramene Oslavy 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro životní prostředí ze dne 19.3.2015.          

RM pověřuje odbor životního prostředí prováděním důsledné kontroly při stavbě 

cyklostezky a revitalizaci slepého ramene Oslavy tak, aby byl v maximální možné 

míře omezen negativní vliv provádění obou staveb na životní prostředí a 

nedocházelo k nevynuceným zásahům do významného krajinného prvku, které by mohly 

vést ke zhoršení nebo k nevratnému poškození prostředí biotopu. 

Zápis z Komise pro životní prostředí – směrnice na postup při povolování kácení 

dřevin rostoucích mimo les 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje vypracování směrnice města Ivančice „Postup při povolování kácení 

dřevin rostoucích mimo les“. RM ukládá tajemnici zajistit vypracování směrnice.  

Zápis z Komise pro životní prostředí – zpracování plánu péče a údržby zeleně 

U s n e s e n í : 

RM ukládá odboru technickému a investičnímu poptat zpracování plánu péče a 

údržby zeleně v Ivančicích. Místostarosta pan Sojka zajistí, aby Komise pro 

životní prostředí definovala plochy vhodné pro zahrnutí do plánu.  

Zápis z Komise pro životní prostředí -  zřízení pracovního místa pro odborného 

pracovníka na údržbu zeleně ve městě 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu. 

Zahájení poptávkového řízení na odhad stávající hodnoty a potřebných oprav 

jednotlivých válečných hrobů a památníků v katastru města 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje zahájení poptávkového řízení na odhad stávající hodnoty a 

potřebných oprav jednotlivých válečných hrobů a památníků v katastru města. 

Obnova licencí pro TSM na rok 2015/2016 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje obnovu licencí TSM na rok 2015/2016 od firmy Csystem CZ a.s., IČ 

27675645, za cenu 60.500,- Kč vč. DPH. Vybíráno bylo ze 4 nabídek. Hrazeno bude 

z rozpočtu odboru informačních systémů. 

Obnova licencí pro Eset Antivirus na rok 2015/2016 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje obnovu licencí produktu Eset Antivirus na rok 2015/2016 od firmy 

Kinc Jaroslav, IČ 68710321, za cenu 38.587,- Kč vč. DPH. Vybíráno bylo ze 3 

nabídek. Hrazeno bude z rozpočtu odboru informačních systémů. 

Obnova licencí pro Eset Mail Security na rok 2015/2016 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje obnovu licencí Eset Mail Security na rok 2015/2016 od firmy Csystem 

CZ a.s., IČ 27675645, za cenu 12.239,- Kč vč. DPH. Vybíráno bylo ze 3 nabídek. 

Hrazeno bude z rozpočtu odboru informačních systémů. 

Zpracování povinné Dokumentace ISVS 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje zpracování povinné Dokumentace ISVS včetně atestace od 

poskytovatele - Jaromír Soldát, Praha 4, IČ 63956438, za cenu 27.830,- Kč vč. 

DPH. Vybíráno bylo ze 3 nabídek. Hrazeno bude z rozpočtu odboru informačních 

systémů. 

Informace o činnosti zásahové jednotky SDH, přehled zásahů v r. 2014 a informace 

o práci SDH Němčice ve prospěch města 

U s n e s e n í : 



 2 

RM bere na vědomí informaci o činnosti zásahové jednotky SDH, přehled zásahů 

v r. 2014 a informace o práci členů SDH Němčice ve prospěch města Ivančice a 

jeho občanů. 

Záměr zpracování urbanistické zástavbové studie - lokalita Němčice  

U s n e s e n í : 

RM v návaznosti na záměr zpracování urbanistické zástavbové studie – lokalita 

Němčice A a B doporučuje zastupitelstvu města schválit příslušné rozpočtové 

opatření.  

Školní jídelna Ivančice – změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 

U s n e s e n í : 

RM uděluje souhlas k podání žádostí o provedení změny zápisu v rejstříku škol a 

školských zařízení ke dni 1.9.2015 u příspěvkové organizace Školní jídelna 

Ivančice, okres Brno-venkov. Důvodem změny zápisu je změna názvu: Školní jídelna 

Ivančice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace. 

Schválení hospodářského výsledku příspěvkových organizací a jeho návrhu na 

rozdělení 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje hospodářský výsledek příspěvkových organizací města Ivančice za rok 

2014 včetně návrhu na jeho rozdělení, kromě hospodářského výsledku příspěvkové 

organizace Kulturní a informační centrum Ivančice, který bude projednán na 

příští schůzi rady za účasti jejího ředitele. 

Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací města Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje, v souladu s Vyhláškou Ministerstva financí č. 220/2013 Sb., 

o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

organizací, účetní závěrky příspěvkových organizací města Ivančice za rok 2014, 

kromě účetní závěrky příspěvkové organizace Kulturní a informační centrum 

Ivančice, která bude projednána na příští schůzi rady za účasti jejího ředitele. 

Smlouva o dodávce elektřiny ze sítě nízkého napětí č. 9550536958 na odběrné 

místo Tesařovo náměstí 199/1 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o dodávce elektřiny ze sítě nízkého napětí č. 9550536958 

s E.ON Energie, a.s., IČ 26078201, F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, pro odběrné místo Tesařovo náměstí 199/1, Ivančice. Smlouva je 

uzavřena na dobu určitou od 1.6.2015 do 31.12.2015. Hrazeno bude z rozpočtu 

odboru majetkoprávního. 

Podklad pro změnu smlouvy na dodávku vody a odvádění odpadních vod pro odběrné 

místo Tesařovo náměstí 199/1 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Podklad pro změnu smlouvy na dodávku vody a odvádění odpadních vod 

pro odběrné místo Tesařovo náměstí 199/1, Ivančice.  

Plná moc ke změně odběratele plynu a žádosti o uzavření Smlouvy o sdružených 

službách dodávky a odběru zemního plynu pro odběrná místa Tesařovo náměstí 199/1 

U s n e s e n í : 

a) RM schvaluje Plnou moc pro Pražskou plynárenskou, a. s., Národní 37, 110 00 

Praha, IČ 60193492, pro zastupování při jednání s příslušným provozovatelem 

distribuční soustavy o uzavření Smlouvy o připojení k distribuční soustavě 

pro odběrná místa Tesařovo náměstí 199/1, Ivančice. 

b) RM schvaluje Žádost o uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky a odběru 

zemního plynu, 2. část, s Pražskou plynárenskou a. s., Národní 37, 110 00 

Praha, IČ 60193492,  pro odběrné místo Tesařovo náměstí 199/1, Ivančice, EIC 

kód 27ZG600Z0009114D. 

c) RM schvaluje Žádost o uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky a odběru 

zemního plynu, 2. část, s Pražskou plynárenskou a. s., Národní 37, 110 00 

Praha, IČ 60193492,  pro odběrné místo Tesařovo náměstí 199/1, Ivančice, EIC 

kód 27ZG600Z0009115B. 

Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa s označením B 422 na hřbitově 

v Ivančicích 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa s označením B 422 



 3 

na hřbitově v Ivančicích s panem Š., Mníšek pod Brdy a paní B., Ivančice. 

Smluvní vztah bude ukončen k 30.4.2015. 

Smlouva o nájmu hrobového místa s označením B 422 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o nájmu hrobového místa s označením B 422 na hřbitově 

v Ivančicích s paní B., Ivančice. Nájemní smlouva je uzavřena na dobu určitou od 

1.5.2015 do 31.12.2025. 

Zadání inzerce na prodej bytového domu Ke Karlovu 215/4 

U s n e s e n í : 

RM ukládá odboru majetkoprávnímu zajistit inzerci prodeje bytového domu Ke 

Karlovu 215/4. 

Dohoda o skončení nájmu bytu č. 4 na Palackého náměstí 87/41; Smlouva o nájmu 

bytu č. 8 na Chřestové 1018/41 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje  Dohodu o skončení nájmu bytu č. 4 na adrese Palackého náměstí 

87/41, Ivančice, nájemce pan Š. Nájem bude ukončen ke dni 15. 4. 2015. 

RM schvaluje  Smlouvu o nájmu bytu č. 8 na adrese Chřestová 1018/41, Ivančice, 

nájemce pan Š. Nájem náhradního bytu je na dobu trvání opravy krovu a střechy na 

Palackého náměstí 87/41, Ivančice. 

Souhlas k umístění stavby „Rozšíření technické infrastruktury pro výstavbu RD, 

lokalita Pod kasárny, obec Neslovice, I. etapa“ 

U s n e s e n í : 

RM uděluje souhlas k umístění stavby „Rozšíření technické infrastruktury pro 

výstavbu RD, lokalita Pod kasárny, obec Neslovice, I. etapa“. Stavebníkem je 

MEVOS, spol. s r.o., Brno, IČ 44015399. 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci v oblasti zakládání a péče o zeleň 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci v oblasti zakládání a péče 

o zeleň ve městě, uzavřené ve dnech 30.5. a 13.6.2006, mezi městem Ivančice, IČ 

00281859, a Ing. Věrou Kouřilovou, Ivančice, IČ 68090722. Dodatkem se navyšuje 

odměna z 200,- Kč na 300,- Kč/hod. 

Záměr darování pozemků – domov pro seniory 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu; místostarosta Ing. Sládek prověří správnost 

předložených podkladů. 

Smlouva o zřízení věcného břemene pro stavbu „Ivančice, TS Pošta, výměna HL   6-

9“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu „Ivančice, TS Pošta, 

výměna HL 6-9“. Oprávněným z věcného břemene je E.ON Distribuce, a.s., České 

Budějovice, IČ 28085400. Úhrada za zřízení věcného břemene činí 10.000,- Kč + 21 

% DPH. 

Prvomájové odpoledne s ČSSD 

U s n e s e n í : 

RM uděluje Místní organizaci ČSSD Ivančice souhlas ke konání „Prvomájového 

odpoledne s ČSSD“ dne 1.5.2015 v parku na Réně od 12.00 do 18.00 hodin. Poplatek 

300,- Kč je splatný v hotovosti na pokladně MěÚ nejpozději do 30.4.2015. 

Záměr pronájmu části objektu č.p. 39 na pozemku st. 20/1 v k.ú. Letkovice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje záměr pronájmu části objektu č.p. 39 na pozemku st. 20/1 

v k.ú. Letkovice. Jedná se o nebytové prostory druhého nadzemního podlaží na 

ul. Dlouhé nad stávající knihovnou, a to: 

- zasedací místnost o výměře 66,4 m2 

- chodba + kuchyňský kout o výměře 12,2 m2 

- WC o výměře 1,4 m2 

- předsíň před WC o výměře 1,7 m2 

- chodba před schodištěm o výměře 2,7 m2 

- schodiště o výměře 6,8 m2 

- zádveří o výměře 6,2 m2 



 4 

- sklad o výměře 30,6 m2 

- sklad pod schody o výměře 9,4 m2. 

  

Souhlas s umístěním větví  - regenerace sídlišť 

U s n e s e n í : 

RM uděluje Údržbě pozemků, a.s., Havířov, IČ 28620968, souhlas s umístěním větví 

odstraněných ze stromů kácených v rámci regenerace starého a nového sídliště na 

části pozemků p.č. ZE 899, 900, 550/1 a 551 v k.ú. Ivančice dle přiložených 

snímků mapy. Jmenovaná organizace je oprávněna provádět zde štěpkování uložených 

větví. Po ukončení prací je povinna pozemky uvést do původního stavu. 

Záměr prodeje části pozemku p.č. ZE 2769/6 v k.ú. Kounické Předměstí 

U s n e s e n í : 

RM doporučuje zastupitelstvu schválit záměr prodeje části pozemku p.č. ZE 2769/6 

o výměře 3 m2  v k.ú. Kounické Předměstí dle předloženého výkresu. 

Záměr směny pozemků mezi městem a Svazkem vodovodů a kanalizací Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu. 

Dohoda o narovnání týkající se užívání části pozemku p.č. 402/1 v k.ú. Alexovice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dohodu o narovnání, která bude uzavřena mezi městem Ivančice a H., 

nar. …, bytem v Ivančicích, …. Dohodou se narovnávají dosavadní sporné vztahy 

týkající se užívání části pozemku p.č. 402/1 v k.ú. Alexovice. 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 21/10 o sběru, přepravě a odstraňování odpadu ve 

městě Ivančice a Příloha č. 2 ke smlouvě č. 21/10 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 21/10 o sběru, přepravě a odstraňování 

odpadu ve městě Ivančice a Přílohu č. 2 ke smlouvě č. 21/10 o odstraňování a 

separaci komunálního odpadu ve městě Ivančice pro rok 2015. 

Zrušení zadávacího řízení zakázky malého rozsahu „Oprava chodníku na ul. 

V Zatáčce“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek  města 

Ivančice zrušení zadávacího řízení zakázky malého rozsahu „Oprava chodníku na 

ul. V Z atáčce“ z důvodu hodnocení pouze jedné nabídky a připravované investiční 

akce společností E.ON ČR v brzké době v dané lokalitě. 

Schválení textu výzvy „Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukce 

místních komunikací v Ivančicích“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě zápisu z jednání Komise pro zadávání veřejných zakázek 

města Ivančice text výzvy na „Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukce 

místních komunikací v Ivančicích“, která je rozdělena na pět částí: 

- Část I    – Rekonstrukce místní komunikace v Budkovicích – vrchní ulice 

- Část II   – Nájezd do lokality Horní Pancíře 

- Část III  – Rekonstrukce místní komunikace Jana Blahoslava 

- Část IV  – Rekonstrukce místní komunikace Nad Klínkem 

- Část V   – Spojka místní komunikace Pod Jakubem – Nad Klínkem 

Schválení textu výzvy „Oprava chodníku na ul. K Pekárce“ – stavební práce 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě zápisu z jednání Komise pro zadávání veřejných zakázek 

města Ivančice text výzvy akce „Oprava chodníku na ul. K Pekárce“ - stavební 

práce. 

Smlouva č. 14191383 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 

ČR a Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Fondu soudržnosti 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu č. 14191383 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí ČR ve výši 160.457,45 Kč na akci „Zateplení budovy OSČ, 

Petra Bezruče 4, Ivančice“, dále RM bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace z Fondu soudržnosti v maximální výši 2.727.776,65 Kč. 



 5 

Žádost o zapůjčení 17 fotografií A. Muchy – Balneologické muzeum Piešťany 

U s n e s e n í : 

RM neschvaluje zapůjčení 17 fotografií A. Muchy, vystavených v Památníku Alfonse 

Muchy, Balneologickému muzeu Piešťany, neboť fotografie tvoří stálou expozici 

v Památníku A. Muchy a není je čím nahradit. 

Záměr vypracování studie na parkoviště na sídlištích 

U s n e s e n í : 

RM v návaznosti na záměr vypracování studie na parkoviště na sídlištích 

doporučuje zastupitelstvu města schválit příslušné rozpočtové opatření.   

Záměr vypracování programu rozvoje města 

U s n e s e n í : 

RM v návaznosti na záměr vypracování programu rozvoje města doporučuje 

zastupitelstvu města schválit příslušné rozpočtové opatření.  

Vypracování analýzy rozvodů vody, elektřiny a tepla v Besedním domě Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM ukládá odboru technickému a investičnímu zajistit vypracování analýzy stavu 

rozvodů vody, elektřiny a tepla v Besedním domě Ivančice. Hrazeno bude z rezervy 

rady.  

Dar na kulturní akci k 70. výročí osvobození Ivančic – ukázka vojenské techniky 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje poskytnutí finančního daru z rezervy rady ve výši 3.000,- Kč 

Společnosti Renata, o.s., Brno, IČ 67028471, na kulturní akci – ukázka vojenské 

techniky, která se bude konat 23.4.2015 na Palackého náměstí v rámci oslav 70. 

výročí osvobození Ivančic. 

Organizační změny MěÚ 

U s n e s e n í : 

RM dle § 102 odst. 2 písm. f), g), j) zákona o obcích schvaluje organizační 

změny městského úřadu takto: 

1) schvaluje zrušení majetkoprávního odboru dnem 30.6.2015 

2) schvaluje zrušení technického a investičního odboru dnem 30.6.2015 

3) schvaluje zřízení odboru investic, správy majetku a právního dnem 
1.7.2015; stanoví kompetence odboru investic, správy majetku a právního 

v rozsahu čl. 14 odst. 3 a 5 platného Organizačního řádu 

4)  schvaluje zřízení funkčního místa vedoucí odboru investic, správy majetku 
a právního s účinností od 1.7.2015 

5)  vymezuje pracovní náplň na pracovní pozici vykonávané dosud spolu 
s vedením odboru majetkoprávního, a to stávajícím popisem pracovní 

činnosti vedoucí odboru majetkoprávního vyjma odpovědnosti dle odrážky 

prvé  - s účinností od 1.7.2015,                                                                                                   

vymezuje pracovní náplň na pracovní pozici vykonávané dosud spolu 

s vedením odboru technického a investičního, a to stávajícím popisem 

pracovní činnosti vedoucího odboru technického a investičního vyjma 

odpovědnosti uvedené v odrážce páté a řídící činnosti v odrážce osmé - s 

účinností od 1.7.2015 

6)  stanoví celkový počet zaměstnanců zařazených do odboru investic, správy 
majetku a právního  24  s účinností od 1.7.2015 

7)  stanoví celkový počet zaměstnanců zařazených do Městského úřadu Ivančice 
92  s účinností od 1.7.2015. 

RM ukládá tajemnici neprodleně vyhlásit výběrové řízení na obsazení funkce 

„vedoucí odboru investic, správy majetku a právního“ a řešit se stávajícími 

vedoucími odboru majetkoprávního a odboru technického a investičního jejich 

další pracovní působení v rámci nově vytvořeného odboru. 

RM ukládá vedoucímu odboru plánovacího a finančního ve spolupráci s odborem 

vnitřních věcí zajistit schválení příslušné úpravy rozpočtu pro rok 2015 

v položce „Mzdy“ na nejbližším zasedání zastupitelstva města.  

 

 

 
 


